
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1380/2012 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  

ČÍSLO 4. 
 
     Z důvodu rovnoměrného vytížení soudců měním a doplňuji s účinností od 1. 
dubna 2012 rozvrh práce krajského soudu pro rok 2012 

 
A) na trestním úseku prvoinstančního oddělení pracoviště v Hradci Králové v ten 

smysl, že „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních T a Tm k vyřízení“ se    
v části upravující přednostní přidělování specializací vymezují  t a k t o : 

 
III. Specializace: 

 
1) senát 1 T a 1 Tm: 

trestní věci podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, 
 

2) senát 2 T: 
a) korupce veřejných činitelů,  
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích, 
d) korupce při dražbách, 

 
3) senáty 4 T a 6 T (vzájemně se zastupují): 

a) trestný čin podle § 255 odst. 4 tr. zákoníku, 
b) ostatní hospodářské trestné činy a trestné činy proti majetku, pokud 

byly spáchány 
- porušením povinností uložených zákony o úpravě finančních operací 

pracovníky bank, 
- manipulací s počítačovými programy, 
- v souvislosti s privatizací,  
u nichž, je-li zákonným znakem způsobení škody, byla nebo měla být 

způsobena škoda velkého rozsahu, 
 

4) senát 7 T: 
trestné činy vojenské (podle hlavy dvanácté tr. zákoníku), 
 

5) senáty 2 T, 7 T a 9 T (zastupování: předseda senátu zastupuje vždy 
předsedu senátu s předchozím číselným označením; předseda senátu 2 T 
zastupuje předsedu senátu 9 T): 
- závažná organizovaná kriminalita (zejména trestné činy spáchané ve 

prospěch organizované zločinecké skupiny a trestné činy spáchané 
organizovanou skupinou). 

 
 



 2 
 

B) na trestním úseku odvolacího oddělení pracoviště v Hradci Králové v ten smysl, 
že „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních To, Tmo a Rodo k vyřízení 
(působnost: Okresní soudy v Hradci Králové, trutnově, Náchodě, Jičíně, 
Rychnově nad Kněžnou, Semilech)“ se v části upravující přednostní přidělování 
specializací vymezují  t a k t o : 

 
 

II. Specializace, a to v tomto pořadí: 
 

1. Do senátu 12 To, 12 Tmo, 12 Rodo: rozhodování o stížnostech proti 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu 
– pracoviště Hradec Králové o vazbě z přípravného řízení ve věcech, kde 
je řízení vedeno o trestných činech spáchaných porušením předpisů 
silničního, železničního, leteckého a plavebního provozu, včetně trestných 
činů podle § 151 a § 274 tr. zákoníku, nikoli trestných činů podle § 207 a § 
337 tr. zákoníku. 

2. Do senátu 11 To, 11 Tmo: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím 
všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – pracoviště 
Hradec Králové o vazbě z přípravného řízení v ostatních věcech a ve 
věcech podle zákona č. 218/2003 Sb. 

3. Do senátu 11 To: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech 
okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu – pracoviště 
Hradec Králové v přípravném řízení podle § 32 odst. 3, 5 a § 33 odst. 1 až 
6 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim. 

4. Do senátu 1 To a 1 Tmo: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím 
státního zástupce podle § 146a odst. 1 písm. a) - k) tr. ř. a policejního 
orgánu podle § 146a odst. 2 tr. ř. 

5. Do senátu 11 Nt, 11 Ntm, 11 T: rozhodování v řízení o vydání do ciziny 
(hlava dvacátá pátá: oddíl druhý – § 396 odst. 1, § 397 odst. 1, 3, § 399 
odst. 5, § 400 odst. 1, § 400a odst. 1 a § 400b odst. 1 a násl. tr. ř. a oddíl 
třetí – § 410, § 411 odst. 4 tr. ř.), v řízení o uznání cizozemského 
rozhodnutí na území ČR (hlava dvacátá pátá: oddíl sedmý – § 452 a násl. 
tr. ř.) v obvodu působnosti krajského soudu a jeho pobočky v Pardubicích a 
v řízení podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim (§ 44 odst. 2 zákona č. 418/2011 Sb.).   

6. Do senátu 11 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu 
– pracoviště Hradec Králové (o vrácení věci k došetření, postoupení věci, 
zastavení trestního stíhání, podmíněném zastavení trestního stíhání, 
narovnání) ve věcech, kde je řízení vedeno o trestných činech spáchaných 
porušením předpisů silničního, železničního, leteckého a plavebního 
provozu, včetně trestných činů podle § 151 a § 274 tr. zákoníku, nikoli 
trestných činů podle § 207 a § 337 tr. zákoníku. 

7. Do senátu 11 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu 
– pracoviště Hradec Králové v řízení o uznání a výkonu rozhodnutí o 
peněžitých sankcích a jiných peněžitých plněních s členskými státy 
Evropské unie a v řízení o uznání a výkonu rozhodnutí ukládajících 



 3 
 

propadnutí nebo zabrání majetku, věcí nebo jiných majetkových hodnot 
s členskými státy Evropské unie (hlava dvacátápátá: oddíl devátý a desátý). 

8. Do senátu 12 To, 12 Tmo, 12 Rodo: rozhodování o odvoláních a 
stížnostech proti meritorním rozhodnutím všech okresních soudů 
v působnosti krajského soudu – pracoviště Hradec Králové ve věcech 
podle zákona č. 218/2003 Sb. 

9. Do senátu 10 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti 
rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti krajského soudu 
– pracoviště Hradec Králové v řízení o trestných činech vojenských (hlava 
dvanáctá tr. zákoníku) a v řízení ve věcech korupce veřejných činitelů, 
korupce při veřejných zakázkách, korupce při veřejných soutěžích a 
korupce při dražbách a v řízení ve věcech závažné organizované kriminality 
(zejména trestné činy spáchané ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny a trestné činy spáchané organizovanou skupinou). 

10. Do senátu 0 Nt/V, 0 Ntm/V: rozhodování o prodloužení sledování 
bankovního účtu nebo účtu osoby oprávněné k evidenci investičních 
nástrojů podle zvláštního zákona (§ 8 odst. 3 věta druhá tr. ř.) – platí pro 
celý obvod Krajského soudu v Hradci Králové, včetně jeho pobočky 
v Pardubicích. 

11. Do senátu 0 Nt/V, 0 Ntm/V: rozhodování o prodloužení doby trvání 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§ 88 odst. 4 tr. ř.) – 
platí pro celý obvod Krajského soudu v Hradci Králové, včetně jeho 
pobočky v Pardubicích. 

 
Pokud přidělení věci podle pravidel uvedených pod body A. I. - II. brání 
zákonné důvody (např. vyloučení soudce podle § 30 odst. 2, 3 tr. ř.) anebo 
dlouhodobá nepřítomnost soudce, přidělí se tato věc podle pravidla uvedeného 
pod bodem B. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 21. března 2012 
 
 
 JUDr. Milan Bořek 
 předseda krajského soudu 
 
 


